=

Facultos per-
cipiendi disLrie
hutiones guo-
q_]]{t tidiaunas Biblio~
theeariis  Tslis
indulgelur, ex-
ceptls iis , qua
x  jestatorum
jussu a vero
preesenlibus
percipiendz
foreut.
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Tz die g funit CCLKXX.H[.
]:-ﬁ-:l Anng 1V, . - e
De Ecclesize- injuriis illatis graviter con-
gueritur, ac poitissimum de contu-
- meliis ‘contra: Societatern Jesu cum
Episcopis Regni Galliarum in extraor-
dinariis comitiis congregatis , -illosque
hortatur ut ad tam gravia-mala ever-
tenda , Regiam opem implorent,

Hac eademn die Clemens XIII. Literas
- in farma Brevis direxit Ludovico Chri-
stianissimo Francorum Regi de Ec-
clesice rebus valde turbatis , et ut
Socletatern Jesu in suo patrocinio ha-
beat pro bono quod constantissime Re-
ligioni attulit ; comendat. Alias pari-
ter Epistolas die 22 hujus mensis per-
scripsit Pontifex Episcopo Valentino ;
in quibus zelum quo fervet pro Ca-
tholica Religione laudat ;, eumque hor-
tatur ut Societati Jesu pro viribus fa-
veat, @ qua to? Religioni ipsi utilita-
tes promanarunt. Binas hasce Literus
referunt rerum Ecclesiasticarum Seri-
ptores tllius temporis , quas consule-
re ad opportunitatem poterunt , gui
Bas- cognoscere cupiunt , quum earum
Authographa invenire Nobis datum
non fuerit in Vaticanis Archiviis, tern~
porum fortasse injuria vel deperdita ,
vel commizta. Quee si deinceps ex no-
vig -adhibendis diligendiis adinvenire
datum sit , ea in Supplemento coilo~
cabimus post finem hujus Pontificatus.

‘Venerabilibus Fratribus
Archiepiscopis et Episcopis
Regni- Galliarum in extraordinariis
Comitiis Cleri Gallicanl congregalis.

Clemens PP. XIIL

Venerabiles Fratres
salutem, et Apostolicam benedictionem

Ds Eoglesim . L. uanto in dolore simus ex
:‘;E:ure suam o Catholice Ecclesiz statu , qui nuanc
primit, ot Epi. €8ty nUlll putamus esse 'fu.cdius s guam
iﬁ?‘:‘t ?‘::::“ vobis Ven. Fratres existimare , quos

pro vestra in Deurn piefate , religione ,

l'_‘»'S;S_'.lul,cr_ora—
tanibus , ipsie iyinique cuitns conservandi studio.ex ils,

malis hnem 1.
plorsne.

cum Episcopatn vestro communes in-
jurize , acerbissimo anumi Seusu fami-
diu esse tactos oportet. Sed quonam ian-
dem hmzc gliscentiom in Ecclesia ma-
lormm evasura sit moles , 1d vero tri-
stissimum moerorem affert, et gravis-

simum metom. Equidem divisa  pri-

[1

quz Nobis , et Apostolicee Sedi suat

F

-
2;1./

mum opz , deinde tum virtnle , et con-
stantia vestra freti , tnm Christianissi-
mi Regis pietate , tnendeque Religio-
nis summo stndio confisi , honum es—
se putavimus salutare Dei praestolari cum
silentio. Sed cum omnes 03 suum ape-
ruerint super Nos iniyaici , et apud vos
imminuta Ecclesiz majestate , ejusque
proculeata protritaque potestate , divina
super ejus caput propemodum inunda-
verint aquwe , ne patiamur amplins , ea,
quz in hominum est presidio falsa spe
duoct ; Sed in Deo tantuin fidentes , qui
vel morinos suscitat, orernus in spiri-
tu, et in ipso vigilemuos in omni in-
stantia , et obsecratione, indnti arma-
turam Dei, in quoa possimus omnia te-
la nequissimi ignea exlingnere, que nune
acerrime ardere , ex ipse preesertim ma-
lorum aspectn facile coznoscitis.

§. 2. Videtis enim Venerabiles Fra«

. i . Quanta it

tres » duriore nimio apud vos esse con— ROvAlorum su-

e - . reir ad Poo

é_:tmne,_ qul hene de Cathol_lca Eecle= duin aperes

sla senfinnt , gquam g cum illa a muol- tetew  afrip.
geadun,

to terapore horrificurn , et ncfarinm bel-

‘lum  gerunt, Videtis Fidei defensoribus

ita 0s premi, ut pro tuendis Apostoli-
cis Constiintionibus , et Ecclesize ani-
versz decretis , ne hiscere iis quidem
liceat. Novatores tamen silere non vi-
detis ; sed dogmatica preedecessornm No-
strornm decreta , pront caique libido
est , impune scriptis, et voce impugna-
re , pluraque conari , quibus Ecclesiae
avctoritatem infringant. SacrosMinistros,
guni non aliter ,. quiin ad prascripias ab
Ecclesta regulas Sancta Mynisteria di-
spensant , divexari, in publica viacuia
conijci , in exilinum pelli , ignominia
notari. Quid quod Sacrarum rerum di-
sciplina vobis pene prarepta , Juven-
tati erndiend=e Magistri , vobis vel in-
consultis , vel insciis magno cum Ortho-
doxze Fidei periculo preficiuntur?

§. 3. Quod autem , ct Reipublicee p. oppres
incomnmodnm , et Populi fidelis ratio- siosibus , e
nibns adversum , et Sancte huic Sedi, Bt rima o
Vobisque maxime injuriosom esty Socie— cictss Jesu sk
tatem Jesu, unde acerrinii Catholice """
Fidei propugnatores nullo non tempo-
re prodierunt ; jampridem positom ve-
luti signum , cui contradiceret , nunc
tandem factione et potentia istihe op-
pressam et dissipatam : ejus Institutuin
ab Ecelesia Catholica in Tridentina Sy-
nodo comprobatum , tot Romanormn
Pontificamn  predecessorum Nostrorum
landibes cumulatum, et beneficiis , Chri-
stianissimorurn, piissimorumque Regnm
tutel: 4 przesidio, et benevolentia usque
munitum ; vestrogue etiam , qui pluri-
mas ab co in Digecesibus quisque vestris
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utilitates capere profitemini, non tam
grati animi officie ; quam Incorrupto
preeconio collaudatom , ounc frigidis ,
jejunisque calomuniis oneratuim, et ql)ru—
tum , quasi hzergniem Ecclesie fabem ,
et maculam conturneliose appellatum ,
et in oculis populi, Carnificis manu igni
publice traditum, cunl summo dedeco-
re , et probro. Illnd autem plane ab-
sardum , vota , de quorum validitate so-
lius est Ecclesiz judicare , a Laicis de-
clarainm nihil valere. Nonnulli interea
his quidem furbis miaime impliciti,
qui jam cirea Fidem naufragaverant,
omuaisqgie sunt Religionis expertes, ha~
rum ccclesiastican nter , et secularem
potestatem acerbissimarnim concertatio-
num aspectu 5 oculos pascere , et gaudio
triumphare ; Ecclesieque Cathalice re-
bus apud vos 1ta ruentibus In spem
erectos esse omnis Christiane discipli-
nx delendx : Fidelibus , et Keclesize di-
cto audientibus hominibos illodere; gos-
gue petulantibus dictis , probrosisque
libellis lacesserc. Quze guidem mala ad
Religionem radicitus convellendarn coor-
ia, Dei Misericordiam , gui florentissi-
nunn Galliz -Regoom  propitins  sem-
per respexit; pleno timoris animo , ct
impensissimis precibus ; oramus , et ob-
testumur , ut isthinc ad, sui nominis ho-
stes avertat. ‘

n wnnge o 4+ Sed quorsum heec apud vos,
clesie: wumua ¥ €0. Fratres , deplorabundi persequi-
fcli“‘_’a‘i"f"'fﬂ“ﬁs‘ mur 7 Nimiramn ut Fraternitatum ve-
convenicuti. SITATIIM excitemnns virtutem , confirme-
fi};’ﬂﬁu“ta';} musgne constantiam. Profecto idem a
conventu sol- vohis in Ecclesiam studinm , eamdem-
;ﬁ'ﬂ,ﬂi‘;}“ﬂ:ﬁﬁ; que suminam , qua fuistis gdhue , vo-
mals elimiman- Juntalem nunc maxime heec tempora

' efllagitant ; invictumeue illnd , Dei vir-

tute, cum Episcopalibis Mynisteriis ini-
tiati estis , vobis indictum robur e ve-
stris animis eliciatis oportet, ut possi-
tis io die rmalo resistere. Sed illnd vel-
lemus maxime , ut oblata occasiane ,
quum Lattetiam ad Cleri conventum pro
temporalibns vestrarum Ecclesiarum re-
bus counvenistis, cum eritis congressi,
Nostras, vestrasque sollicitudines, et quid
consilii capiéendum ad prope labentem
in isto Regno Ecclesie pofestatem con-
stabiliendam , inter vos conferatis : et
si opus sit adeatis Catholicee Ecclesiz
studiosissimmum Regem cum gravissima
conguestione : Ecclesiam , quze Corpus
est Cliristi , inimicornm 1elis crudeliter
pati : sacros illins Ministros contemploi
haberi , quos lamen qui spernit, ab eo
se ‘sperni Dominus Jesus professns est :
maximeque verendum , ne ab ejusmo-
di injuriis nisi quam maturrime viadi-

Romanum’

1 cetur Ecclesia , adversus cas ipse deni-
que veniat Princeps Regum Terrze Chri-
stus Jesus Domions glorize: nec jam id-
circo ulla interea non esse pertimescen-
da pericula. .
§. 5. Hoc a Vobis officiumi, et Sin-
cta Mater Ecclesia , et amor in patriam, g;,’;inll;f.‘#,:'c:l
et vestra in Regem pietas , et fides , exlober, cos
ipsa denique existimatio vestra , et di--}'% g;”ﬁ’u‘;',
gaitas postulat, Non equidem Christia~ hus se afjutu-
nissimus Princeps, et Ecclesiz Primo- P‘;;‘[}f};“'“;‘z'l_
genitus Filius Sanctwe Matris per eos re- licowr
ligiosissimorum -Antistitum  pro sua -di-
gnitate deprecantis, repudiabit obsecra-
tiones , cyjus solemnibus precibus ab
immortali Deo impeiratam sslutem, et
incolomitatem habere , Gallieque flo-
reotissimnm Regoum innumeris ere-
ptum periculis ad tantam pervenisse am-
plitudinem recognoscit. Nos interea quid-
vis perpeti parati pro Christo ; tum ejus
Sponsam Ecclesiam , tnm qui ‘eam su-
sceperint defendendam 5, Vosque prae-
sertim ¥en, Fratres, quorum ol proba-
tissimam fidem , et sollicitam vigilau-
tiam sua cuique vestrum tradita pars
est Gregis Dominici custedienda , quo
strennum in dies magis in Episcopali
gerendo murere , et alacriorem animum
prazbeatis , omnibus Apostolice ancto—
ritatis Nostre officiis tuebimur., Deni-
que de vobis ad acerbas dimicationes
enbeundas objectis vehementer solliciti ,
ac de vestris angoribus, acribusque cu-
ris 5 quas Fraterna Nostra ergu vos cha-
ritas ; Nobis proponit ob oculos , valde
comumotli , pro incolumitate vestra , et
pro vera omnium vestrum , et in Chri-
sto Jesu solida gloria misericordissimum
‘Dewint semper quoidem , sed preesertim
cum 1li placationis hostiam offerimus,
flagrantissima prece Vobis operam, et
auxilium flagitabimus. Interea Frater-
nitatibus vestris Aposiolicam Benedictio-
nem amantissime Impertimuar. Datum
Romz apud 8. Mariam Majorem sub-An-
nulo Piscatoris die 1x. Junii MDCCLXIL
Pontificatus Nostri Anno qnarto,

Apostolicm

JR—
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Datdie 11. Ju- CCLXXXIV.
wii 1582, Aono T
IV, . N .
Approbatio, et confirmatio concordiz
inter Archiepiscopum  Ritns Greci
Rothenorom , et Colleginm Societa-
- tis Jesu in Civitate, Poloki soper do-
natione jam alias prelaudato Colle=
gio facta.
Clemens Papa XIII.
Ad futuram rei memeriam
RomaniPen- g 1. Lﬂudahile Romanorum Pon-
tifices semper .y -
ardenter sm- tificlm  preedecessorum  Nostrornm in-

Cper atlites, stitutum , ut si quas super quibusvis ne-
inter Ecelesin- OLIES @MMergere , et crumpere perpexis-
i persen, Se0E Collentiones , lites , ac discepta-
dirimerent , ot L1ONES , statim- Aposiolica auctoritate ,
cobpomonenl gt providentia dirimerent, compone-
rentque ,
sectari Nos in Sacrosancti Apostolatus
specula constitutos decet, qui dum in
minoribus constituti eramus , nihil co-
ravimus impensios , quam e medio su-
blatis , conteationnm , litinm , disce-
ptationamque forensium  dissidiis » ac
tricis per solam, liguidamque veritatis
inspectionem jus summ unicuique tri-
bueretur , ac justitia 5 et pax se se¢ in-
vicem oscularentur. ‘ ,

: §. 2. Cum, sicut accepimus , lis;
canss disidle g¢ controversia , qua inter Venerabilem
ehiepizcoparn {ratrem Florianom unitornm Ritus Gree-
Thns B::héz‘l’_‘ ci Rathenorum Archiepiscopum ex una ,
Jesiom Socie- et dilectos filios. Clericos Regulares So-
e polines. Cietatis Jesu Gollegii Polokensis ex al-
si. tera . partibus, de, et super donatione

quornmdam bonorum , a  clarae niemo-
rizz Stephano Battori dum vixit Polo-
nie Rege Illustri Anno MDLXXXIL
pro fundatione ipsius Collegii assigna-
torum eidem Societati facta, et anno
MDCV. a bo: me: Bernardo 8. R. E.

Cardinali Maciejouski nuncupato , tune

Exponitur

temporis hujus Sanctze Sedis in Regno |

Polonizz de Latere Legato canfirmata ,

et approbata, per plures annos coram

cansartin  Palatii Apostolici Auditorio

orta vigebat , aliquot ab hinc annis re-

judicata dirempta , finitaque remanserit.

§ 3. Deinde dissentionum , gne

o offensioni homiinibus erant , et gqueri-
culiones , 5.0 .

E  Cardinalis TNO01aram tollendarnm cansa fel: ree:

fgg‘;‘;gl;e 1u Benedictns Pupa XIV. praedecessor No-

beuadn arbien. St€C Venerahili fratri Nostro Joanai Fran-

los desigmer.  ¢isco Episcopo Sabinensi S. R. E. Cardi-

pali Albano mancopato dedit in man-

datis , ut quibuacamque rationibits re—

cte posset partes preedictas inter se.dis-

Bull Rem. Tom, 11

Ad ales cli-
Minaodas  dis-

eo majorl studio tenere, ac)
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T
sidentes in pristinam concordiam , pa~
cemaue rednocere . Id'cum dictus Joan-
nes Franciscus Episcopus , et Cardina-
lis ; in humanis adhue agente Benedi-
cto Predecessore pradicto , consequi ne-
quivisset , hortatu deinceps Nosiro hoc
rarsum - sibi negotium suscepisset , in-
vestigando , consulendo , deliberandoque
In eam demum seolentiam venit , ut
restituendz concordiz quosdarn articu—
los opportanos fore judicaret quos qui-
dem articulos cum carissimus in Chri-
sto filins Noster Fridericus Augustus
Polonize Rex [llustris diligenter expen—
derit , censuit ea ralione , pacem , con-
cordiamque restitui , constabilirique
posse.
§. 4. Itague Nos , cui maxime cor-
di est ,ut, contenttonibus snblatis , ani-
morum conjuickio, et , inter Ministcos
Ecclesiasticos pax servetur, que ma-
goam afferre Popuolis Christianis queat
spiritualiom in primis  commodorum
partem , quantum cum Domivo possu-
mus,ad teslatissirnom detrimentum am-
babus partibus ex sumptibus tot litinm
per plurium annorum spatium  defen-
saram , et tol causarum propositionum
fere omnium in dammum collitigan-
tlum itlatum propulsandum , reparan—
dumque prospicietes , atque benigne
providere cupientes , alilsque justis ex
causis animum Nostrum  moventibus
adducti , procedentesque juxta memo-
ratos articalos a meraorato Joanne Fran-
cisco Episcopo, et Cardinali proposi—
tos , et a dicto Iriderico Augnsto Re-
ge admissos, approbatosque , nec non
donationis texorem , ac controversie ,
senn. litis, et cansme, ac Sententiarum
inde ab Auditorio pradicto latarnm hu-
jusmodi statum , et merita , nomina-
que , et cognomina , ac «qualitates Ju-
dicom , et collitigantium, et alia quee-
camque etiam specificam , et indivi-
dnam mentionem , ek expressionem re-
quirentia presentibns pro plene , et suf-
ficienter insertis, expressis , et specifi-
cails habentes, Mot proprio , ac ex cer-
ta scientia, el matura deliberatione, No-
stris , deque Apostolicee potestatis ple~
pitudine , quascumque lites, et cauzas
super preemissa donatione quorumenm-
que bonornm stubilinm  cajuscumque
qualitatis , et speciei, a memorato Ste-
phano Poloniz Rege ad construendom ,
fundandumgque , ac manuatenendum so-
pradictam. Collegium Societatis  Jesu
Polokense Anno MDLXXXIL eiden: So-
cletati ; nt prefertur fucta, inter me-
moratom Florianum Archiepiscopuim ,